ΠΕΠΤΩ, ψω, Coquo, Plato de LL. 2. Θρέψονται  
δὲ ἐκ μὲν τῶν κριθῶν ἀλφίτα ποιήσαντες ἐκ δὲ τῶν  
πυρῶν, ἀλευρά τὰ μὲν πέψαντες, τὰ δὲ μάζαντες. Et  
pass. Aristoph. (Πλ. 1136.) ἀρτον εὖ πεπεμένον,  
Panem bene coctum. Dicitur de concoctione ven-  
triculi, a Medicis quoque frequentissime: et nominatim  
a Gal. ut ad Gl. 1. Τοὺς δὲ ἐπὶ κόπους, δσα καλῶς  
πέψαι δύνανται, κελεύειν ἐσθίειν, Esitare quæcumque  
possunt concoquere, Aristot. Πεπεμένη τροφή, Ci-  
bus concoctus, simpl. Coctus, sc. in ventriculo. Et  
πεπέψθαι, Concoctum esse. Πεπεμένον signif. etiam  
Ad maturitatem perductum. Præterea πέψαι τὴν  
όργην, ut Lat. quoque Concoquere iram. Aristot.  
Eth. 4, 5. ‘Ἐν αὐτῷ δὲ πέψαι τὴν ὄργην, χρόνον δει.  
Hes. Ηέψαι exp. non solum ἐψήσαι, sed etiam πρεπ-  
ναται, et ἡδὸν κατασκενάσαι. [“Valck. Adonazz. p.  
397. Casaub. ad Athen. p. 42. 70. Thom. M. 311.  
Heyn. Hom. 4, 41. Lobeck. Aj. p. 280. Ernest. ad  
Il. B. 236. Toup. Opusc. 2, 106. ad Herod. 685.  
Conf. c. πέπτω, Abresch. Åesch. 2, 23. Jacobs.  
Anth. 9, 455. ad Diod. S. 2, 346. Πέπτωται, Ari-  
stoph. Εἰρ. 869. Πέπτω, \* Πέπω, Bibl. Crit. 1, 1. p.  
76.” Schæf. MSS.] Άεolicē vero ex hoc πέπτω ΡΙΤ.  
Πέσσω, sicut δσσω ex ὅπτω, ut Herodian. ap. Eust.  
tradit: pro quo πέσσω Attici DICUNT Πέπτω: quod

et specialiter de coctione panis accipitur 1 Reg. 8, (13.) Tὰς θυγατέρας ὅμῶν λήψεται εἰς μυρεψόν, καὶ εἰς μαγειρίσσας καὶ εἰς πεσούσας, Filias vestras faciet sibi unguentarias, coquas et panifices. [Gl. Pinso.] At de concoctione s. coctione cibi in ventriculo, ab Alex. Aphr. Στρουθοκάμηλος σίδηρον πέττει, Ferrum concoquit, conficit: quod Aristot. διαπονεῖν et ἐκπονεῖν quoque appellat. Sol etiam et aura aestiva fructus arborum πέσσειν dicitur pro Maturare, πεπαίνειν: Virg. Έστας coquit uvas, Plin. Antequam sibi coquantur autumno. Od. H. (119.) αἰεὶ Ζεφύρη πνεύσσα τὰ μὲν φύει, ἄλλα δὲ πέσσει, Alia producit, alia coquit. Quemadmodum ap. Plin. 15, 24. Pariterque floret subnascens et prior coquuntur. || Iram quoque aut dolorem πέσσειν dicitur, ut supra πέψαι, H. Δ. (513.) ἐπὶ νησὶ χόλον θυμαλγέα πέσσων, de Achille. Sic et I. (561.) χόλον θυμαλγέα πέσσων, Εξ ἀρέων μητρὸς κεχολωμένος, Ω. (639.) Ἄλλ' αἰεὶ στενάχω καὶ κῆδεα μυρία πέσσων. Itidem (617.) de Niobe, Ἐνθα λίθος περ ἑσύσα, θεῶν ἔκ, κῆδεα πέσσει. Basilius, Ἐν ησυχίᾳ πέσσειν τὴν ἐμαυτοῦ λύπην. Annotat Eust. hoc in loquendi genere πέσσειν dici pro κρύπτειν et πιέσειν: unde κρυψίχολοι, et ap. Herod. χόλον πέσσαι: Virg. premit alto corde dolorem, Lucan. graves premit iras, qui autem θυμὸν κρύψαι non norunt, ii non πέττεον, sed quodammodo ἔξερον: quod Lat. Effundere iras dicunt: ut πέττειν θυμὸν s. χόλον, Silius ad verbum dixit Coquere iras. At πέσσειν γέρα Eust. exp. κατέχειν et \*ταρασσούσειν: annotans, quosdam etiam accepisse pro κατακυθένειν, derivantes a πεσσός. II. B. (237.) τὸν δὲ ἔωμεν Αὐτοῦ ἐν Τρούγῳ γέρα πέσσειν: quae verba sunt etiam qui sic interpretentur, Hunc autem sinamus ibi præmia manubias que cauponari. Idem Eust. alibi γέρα πέσσειν exp. συνέχειν καὶ περιέπειν. Præterea πέσσειν βέλος ap. Hom. legitur, quod idem Eust. accipit pro θεραπεύειν; quemadmodum τὰ πρὸς θεραπεῖαν γενόμενα ἔλκη dicuntur πέττεσθαι. II. Θ. (518.) Ἄλλ' ὡς τις τούτων γε βέλος καὶ οἰκοθε πέσση, Βλήμενος ἢ ιψ ἢ ὑγκεῖ ὅξυόνεντι. Hes. Πέσσει, πεπάίνει, θεραπεύει, καρέχει, καραπταίνει. Apud Eund. pass. voce et signif. πέσσεται, ὄπταται, Assatur, Coquitur. [“ Ernest. ad II. B. 236. ad Charit. 322. Koen. ad Greg. Cor. 247. ad Herod. 685. (8, 137.) Athen. 1. p. 42. Thom. M. 311. Wakef. Phil. 1266. Jacobs. Anth. 6, 149. 391. 393. 11, 143. Villoison. ad Long. 231. Aristoph. Fr. 244. Heyn. Hom. 4, 241. 687. 5, 503. 660. 8, 727. 731.” Schæf. MSS. Πέσσειν αἰώνα, Pind. Π. 4, 331. Apoll. Rh. 1, 283. Aristoph. Probl. 26, 35. Οἱ σέφυρος τὸν ἄρα θερμαίνων πέττει καὶ διακρίνει.]

Πέψις, ἡ, Coctio, Concoctio, Coctura. Medicis Πέψις, i. e. Coctio s. Concoctio, est Alteratio nutritientis in propriam qualitatem ejus quod nutritur, ut Gorr. definit: qui etiam hæc post alia multa addit. Quod autem ad nominis rationem attinet, Aristot. πέψεις nomen commune facit πεπάσσει, ὄπτησει, et ἐψήσει. Tres enim has species τῆς πέψεως constituit: ΕΤ Πέπανον SIVE Πεπασμὸν appellat Coctionem eam quæ fit a calore interno, de qua superiora omnia dicta sunt, et cui πέψεις potius quam πεπάσσεις nomen dedimus, Hippocratem et Medicos omnes secuti: AT “Οπτησιν Εψησιν, eam quæ fit ab externo. Alii vero πέψιν vocant, ut scribit Gal. Comm. 2. in l. 1. τὸν Επιδημιῶν; Deductionem quandam ejus, quod coquuntur, in coquentis substantiam, quæ in sanis fiat, e qua paucissimum supersit semicoctum: πεπασμὸν autem, veluti Coctionem quandam et maturationem humoris morbifici, in qua quod assimilatur, paucum est: quod autem semicoctum et superfluum relinquuntur, multum. Gal. tamen passim Concoctionem quæ in morbis fit, πέψιν indifferenter appellat. Opp. autem πέψιν ὡμότης. De concoctione cibi quæ fit in ventriculo, Gal. ad Gl. 1. Τὰ οὐρὰ φέρει τι σημεῖον πέψεως. At Athen. (276.) Τὸ γὰρ τῆς σελήνης ὄπτρον πρὸς τὰς τῆς τροφῆς ἀρμόττει, πέψεις, σηπτικὸν ὑπάρχον κατὰ σῆψιν δέ ἡ πέψις. [Theophr. C. Pl. 6, 16, 3.]

\* Απεψία, ἡ, Coquere s. Concoquere non posse. Απεψία, inquit Gorr., Symptoma est alteratricis facultatis, quando cibum omnino non concoquit. Pro-

prie enim significat Abolitam concoctionem, absolutam cruditatem, alimento nulla sui parte in chylum mutato alteratoque. Id quod evenit ventriculi facultate coctrice læsa, extremeque imbecilla et plane victa, tum propter insignem aliquam intemperiem activarum qualitatum, aut longiorem passivarum, tum propter morbum aliquem ventriculi organicum. Ac quamvis ἡ ἀπεψία proprie sic dicatur, aliquando tamen Concoctionis depravationem signif., per quam alimenta in alienam qualitatem mutantur. Sed major quidem perspicuitas foret, si sola concoctionis privatio abolitioque ἀπεψία vocaretur, δυσπεψία autem ea quæ depravata est. Hæc ille inter alia. Plut. (6, 484.) Αἱ πλεῖσται ὥσται, καθάπερ προαγγέλους καὶ προδρόμους καὶ κήρυκας ἔχουσιν ἀπεψίας καὶ δυσκινησίας: (486.) Αἰσχυνόμενος ἀπεψίαν ὁμολογήσαι τῷμερον, αὖριον ὁμολογήσει κατάρροιαν ἡ πυρετὸν ἡ στρόφον. Βραδυπεψία, ἡ, Tarda concoctio, i. e. Imbecilla et imperfecta cibi concoctio: symptoma laborantis ventriculi, et non nisi tarde alimentum concoquentis. Causa est, nativi caloris imbecillitas, propter quam ventriculus vel non probe cibum undique amplectitur, vel non usque ad consummatam concoctionem, vel quod ambo hæc simul incident. Gal. de Symp. Causis 3 βραδυπεψίαν dicit esse Speciem quandam depravatæ concoctionis; sed ibi Depravatam intelligit non Quæ vitium a natura alienum cibis iuvehit; sed multo generaliori signif. Quæ a perfecta concoctione quovis modo descivit. Δυσπεψία, ἡ, Concoctionis difficultas, Difficiliter cibum concoquere. Δυσπεψία, inquit Gorr., est Depravata alimenti concoctio, sive alimenti corruptela: symptoma actionis naturalis coctricis depravatæ: quam libuit eo nomine appellare, sicut debilem, βραδυπεψίαν, prorsusque abolitam, ἀπεψίαν. Depravatur autem, cum alimenta in qualitatem a natura alienam alterantur. Ea gemina statuitur, κυισσώδης et ὀξώδης, h. e. Nidrossa et acida: hæc frigidis, illa calidis de causis evenit. Machon ap. Athen. (341.) de Philoxeno, qui totum fere polyppum comedebat, ἀλόντα δὲ δυσπεψίας, Κακῶς ἔχειν σφόδρο. Εύπεψία, ἡ, Facilis concoctio, Facile concoquere cibum, etiam Bene concoquere. Oppositum præcedenti Δυσπεψία.

Πεπτικὸς, Coquendi s. Coucoquendi vim habens: δυνάμεις, Medicamenta concoctionem juvantia; s. Medicinæ pepticæ, ut Plin. 20, 18. Ego tamen damnarim collyriis addi; multoque magis quas vocant Lexipyretas, quasque Pepticas et Cœliacas. Eadem et πεπτικὰ φάρμακα nominantur. Π. φάρμακα, inquit Gorr., Coucoquenta medicamenta. Ea duobus modis, ut et concoctio, dicuntur. Ut enim una sanorum est, et circa alimenta versatur, altera vero, morborum et vitiosi humoris maturatio: sic medicamenta concoquientia dicuntur, tum quæ ad stomachi ventriculique imbecillitatem vel inflationem adhibentur, quo cibi melius concoquantur, tum quæ ad pus movendum conducunt; id enim naturæ quadam concoctione generatur. Hæc autem eadem facultate pollut, qua et suppurantia medicamenta: Græcis ἐκπνοκούτα appellata. Præterea π. δύναμις, Concoctrix facultas, i. e. Vis naturalis attractum alimen- tum in propriam corporis quod nutritur qualitatem alterans, quæ et ἀλλοιωτικὴ, Alteratrix, dicitur. Vide et Πέψις. Hæc e Gorr. De ventriculi concoctione Diosc. 3, 58. Δύναμις δὲ τοῦ σπέρματος καὶ τῆς ρίζης θεραπευτικὴ, πεπτικὴ. At de vitiosi humoris maturazione ap. Gal. ad Gl. 2. Τὴν π. τε καὶ διαπυνητικὴν ἀγωγὴν, Rationem maturandi et suppurandi, quam præcedit ἡ ἀνάδυσος καὶ χαλαστικὴ, ut ibid. habetur paulo ante. [Galen. de Comp. Med. sec. Loc. 2. T. 2. p. 99, 30, 113, 30. Alex. Trall. 7. p. 331. \* Hierokl. i. q. πεπτικὸς, Theophr. p. 466. Heins.]

[\* Πεπτήρ, unde fem. \* “ Πεπτρια, Hes. v. Σιτοποιος.” Wakef. MSS. \* “ Πεπτήριος, Ad coquendum factus, destinatus, Aretæus 2, 7.” Lex. Gr. Lat. ap. P. Baldwin. 1611.]

Πεπτός, Coctus, Coctibilis, Plin. [“ Plut. Mōr. 1, 497.” Schæf. MSS. Strabo p. 692. vid. Falconer. 986.] \* Απεπτός, Non coctus, Qui concoqui nequit, [“ Casaub. Athen. 1, 80. Lucian. 2, 331.” Schæf. MSS. \* Απεπτότερος, Hippocr. 1221. \* Απέπτως, 386.

\* Ἀπεπτέω, Gl. Crudito, Non digero, Geop. 17, 7, 1. Plut. 6, 517. Alex. Trall. 7. p. 111. “ Ad Lucian. 1, 331.” Schæf. MSS. “ Basil. Cæs. Schol. ad Greg. Naz. in Notit. MSS. T. 11. P. 2. p. 126.” Boiss. MSS. \* Βαρύπεπτος, Rei Accip. 44. \* Βραδύπεπτος, unde] “ Βραδυπεπτέω, Tarde coquo; et “ peculiariter Tarde concoquo cibum in ventri-“ culo:” Diosc. 5, 49. de vino absinthite, Χρήσι-“ μος βραδυπεπτοῦσι: tardam enim concoctionem “ accelerare putatur.” Δύσπεπτος, Coctu s. Concoctu difficilis, Qui ægre concoquuntur: ut sunt vel cibi vel suppurationes. Diosc. 1, 182. Δύναμις ἔχει ὁ ὄτος διαφορητικὴν τῶν δυσπέπτων, Discutit collectiones concoctioni repugnantes, Ruell. Alii, Suppurationes difficiles et quæ ægre maturantur discutiens. Apud Eund., Δύσπεπτα ἀποστήματα, Abscessus concoctioni repugnantes, s. Qui difficulter concoqui et maturari possunt. Et l. 4. Δύσπεπτα φύματα, Tubercula morosæ suppurationis, Quæ ægre ad concoctionem et maturitatem perducuntur. [“ Ad Charit. 782.” Schæf. MSS. Nicander A. 297. Plato Tim. 415.] Δύσπεπτέω, Difficulter concoquo, Ἀργε coquo. Et δυσπεπτοῦντες dicuntur Qui cibum ægre conficiunt et concoquunt. At pass. δυσπεπτούμενος ap. Diosc. 4. i. q. δύσπεπτος, Qui ægre concoquuntur. || Exp. etiam δυστασχεῖν καὶ παραιτεῖσθαι, ut Lat. quoque Non concoquere dicunt pro Ferre non posse. Liv. 4. ab urbe condita, Ut quem senatorem concoquere civitas vix posset, regem ferret. Sic ap. Cic. Κρίσις, quam Diodorus non concoquebat: i. e. ήν δυσπεπτῶν παρηγέτο. Apud Hes. itaque PRO Δυσπεπτεῖ, quod exp. δυσανασχεῖται, παραιτεῖται, reponendum δυσπεπτεῖ. Εὔπεπτος, opp. præcedenti δύσπεπτος: significat enim Concoctu facilis, Qui concoqui facile potest, Qui non ægre concoquuntur: Ροφήματα τὰ εὐπεπτα, Gal. [“ Active, Phot. c. 374.” Schæf. MSS. Hippocr. Vict. San. 2, 6. εὐπεπτέστεροι, Codd. πεπερότεροι. \* Εὔπεπτέω, Hippocr. de Dentit. Initio T. 1. p. 590. Lind. Sect. 3. p. 49. Foes., Gal. de Comp. Med. sec. Locc. T. 2. p. 102, 18. Ald.] “ Ήμίπεπτος, Semim-“ coctus, ap. Plut. de Frugibus anni.” [\* Νεόπεπτος, Aretæus, ap. Schn. Lex.]